
(2022-03-14) 

 

 
 

Vážení rodiče,  

ve spolupráci s vaší školou bude probíhat výzkum o tom, jak co nejlépe učit děti o fungování 
internetu a počítačů. Výzkum budou provádět odborníci z Univerzity Karlovy a České Televize. 
Nabízíme vám možnost vaše dítě do projektu zapojit. Učinit tak můžete prostřednictvím dotazníku na 
této adrese: https://forms.office.com/r/T21CeHhf3w 

Vaše dítě za účast obdrží odměny v celkové hodnotě cca 800 Kč (lego, hry, paměťová karta apod.). 
Výzkum sestává z tří online rozhovorů s naším výzkumníkem. Rozhovory proběhnou v termínech, na 
kterých byste se domluvili s naším týmem. Dva by proběhly týden až dva po sobě během jara, třetí po 
letních prázdninách v září nebo říjnu. Každý rozhovor trvá 50–60 min s přestávkou uprostřed. 
V prvním a třetím rozhovoru zjišťujeme, jaký mají děti názor na počítače, internet a jejich fungování. 
Součást prostředního rozhovoru je i výuka o informatickém tématu.  

Proč výzkum probíhá? V České republice (i jinde ve světě) se mění způsob a obsah výuky informatiky 
na základních školách. Součástí nového přístupu je i výuka o fungování internetu a počítačů, 
materiály pro tuto výuku ale v ČR chybí. Jedním z cílů projektu je tyto materiály pro základní školy 
připravit. 

Kdo projekt řeší? Výzkumníci z Laboratoře multimediálního vzdělávání 
(https://ksvi.mff.cuni.cz/amulab) z Univerzity Karlovy a České televize. Náš tým v minulosti například 
pracoval na dětském animovaném seriálu o počítačích Datová Lhota 
(https://decko.ceskatelevize.cz/datovalhota).  

Jak budou rozhovory probíhat? Po vyplnění dotazníku vás do týdne kontaktuje administrátorka 
našeho týmu a nabídne vám možné termíny. Zároveň vám zašleme jméno a fotografii osoby, která 
s vaším dítětem rozhovor povede. Během rozhovoru bude mít tato osoba zapnutou kameru. 
Z rozhovorů budeme pořizovat zvukový (nikoli kamerový) záznam, abychom mohli obsah rozhovoru 
analyzovat. Tato analýza proběhne anonymně. Na vlastní rozhovor není třeba se nijak připravovat; je 
třeba mít internetové připojení, ideálně v klidnější místnosti. Rodič může rozhovor sledovat, pokud 
chce. 

Jakou dostane moje dítě odměnu? Odměnu zašleme vašemu dítěti poštou. Vaše dítě dostane 
celkem tři odměny z naší nabídky. Ilustrační přehled odměn naleznete na našem webu 
(https://ksvi.mff.cuni.cz/amulab/wp-content/uploads/2022/04/Internet4Kids_odmeny.pdf). První 
dvě odměny zašleme poštou po druhém rozhovoru (na jaře 2022), třetí odměnu obdržíte po třetím 
rozhovoru (na podzim 2022). 

Pokud máte dotazy, rádi je zodpovíme. Napište, prosím, na adresu: internet@ksvi.mff.cuni.cz. 
Formulář pro přihlášení je: https://forms.office.com/r/T21CeHhf3w 

Děkujeme, 

za výzkumný tým  

doc. Mgr. Cyril Brom, Ph.D. 

Matematicko-fyzikální fakulta Karlovy Univerzity 

(2022-04-22) 

https://forms.office.com/r/T21CeHhf3w
https://ksvi.mff.cuni.cz/amulab
https://ksvi.mff.cuni.cz/amulab
https://ksvi.mff.cuni.cz/amulab
http://decko.ceskatelevize.cz/datovalhota
https://ksvi.mff.cuni.cz/amulab/wp-content/uploads/2022/04/Internet4Kids_odmeny.pdf
https://forms.office.com/r/T21CeHhf3w

